
 
 

 

Posudek oponenta diplomové práce – teoretická/praktická část* 

Posudek oponenta bakalářské práce – teoretická/praktická část* 
 

Jméno a příjmení studenta Monika Drbalová 

Studijní program Výtvarná umění 

Obor/ateliér Prostorová tvorba 

Forma studia Prezenční                                     Akad. rok 2018/19 

  

Název práce Optimalizovaný dřevěný rodinný dům 

Oponent práce Ing. Václav Hlaváček 

 

 

Zdánlivě jednoduchá úloha návrhu rodinného bydlení v sobě skrývá záludnost slova 

optimalizace. Autorce nelze upřít odvahu a sebevědomí jednoznačně až nekompromisně 

obhajovat teoretické závěry použitých analýz, praktická část však tyto rozvahy nepodporuje. 

V celkovém dojmu převládá pocit, že k předem zvolené efektní formě návrhu sbírá důvody.  

 

Pokud vyjdeme ze sympaticky zvoleného vzoru čtyřčlenné rodiny a statistiky 82% dotázaných 

ve věku do 30 let, docházíme k nárokům na maximální flexibilitu vnitřního prostředí, prostoru 

(viz pracovní hypotéza I – III). A právě zde je místo pro poctivé rozvážení skutečných 

alternativ v harmonii praktičnosti, estetiky a ceny. Okamžitý výtvarný vjem se tak stává 

přirozeným průvodcem konkrétní „přestavby“ v průběhu času.  

 

Pokud teoretická část používá slovní spojení „vnitřní prostor se rozšíří na dvojnásobek“ či 

„nekonečno možností“, potom je návrh musí prokázat. Akcentace volnočasových aktivit je 

pochopitelná, ale stavět dům na kolečkách kvůli houpací síti je málo. Pomalu, ale jistě se tak 

může chytnout do pasti paradoxu individuální výstavby versus standardizace. A to nejenom 

z hlediska nákladů, ale především v rozporu se skutečnými životními potřebami rodiny. 

 

Autorka prokázala vcelku zručnost v teoretické argumentaci. Stavba i rozsah odpovídají 

požadavkům bakalářské práce. Z projektové části prosvítá talent grafické zkratky a vkusné 

zacházení s prezentačními prostředky.  

 

 

Návrh klasifikace   B - velmi dobře 

 

V Praze dne 24. 7. 2019 

 

      

         

......................................……………… 

  podpis oponenta práce  

 



 
 

 

 

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici: 

 

 A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 

 

* nehodící se škrtněte 


